
 
Congonhas, 15 de Janeiro de 2014 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 941 

 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
ANULAÇÃO - ATA Nº PMC/108/2013 

 
 – Torna-se sem efeito a publicação do dia 11/01/2014 referente a Ata Nº PMC/108/2013. Partes: Município de Congonhas X Brasil Minas 

Licitações Ltda – ME. 15/01/2014. 
 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
PORTARIA N.º PMC/026, DE 10 DE JANEIRO DE 2014. 

 
Altera composição do “Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação 

Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – Conselho do FUNDEB”. 
O PREFEITO DE CONGONHAS, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 31, inciso II, pela alínea “i”, da Lei Orgânica do Município e 

o art. 2º, da Lei n.º 2.719, de 18 de julho de 2007; 
RESOLVE: 
Art. 1º Alterar a composição do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da 

Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – Conselho do FUNDEB, nomeado pela Portaria n.º PMC/007, de 2 de janeiro de 2014: 
SIMONE RODRIGUES CORDEIRO e CELMA LÚCIA FERNANDES, membros titulares, passam a representar o Poder Executivo 

Municipal, em substituição aos membros Ricardo Firmino e Rosiney de Morais Cláudio; 
II- RICARDO FIRMINO, membro efetivo, passa a representar os Servidores Técnico-Administrativos das Escolas Públicas Municipais em 

substituição a  Simone Rodrigues Cordeiro;  
III- VALÉRIA PATRÍCIA DE OLIVEIRA, membro suplente, passa a representar os Servidores Técnico-Administrativos das Escolas Públicas 

Municipais em substituição a Celma Lúcia Fernandes; 
IV- ROSINEY DE MORAIS CLÁUDIO, membro suplente, passa a representar os Professores das Escolas Públicas Municipais em 

substituição a Valéria Patrícia de Oliveira; 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Congonhas, 10 de janeiro de 2014. 

 
JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO 

Prefeito de Congonhas 
 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
 
 

E X P E D I E N T E 
 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 
 

ÓRGÃO GESTOR: 
Secretaria Municipal de Administração 
 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração 
Secretaria Municipal de Finanças 
Secretaria Municipal de Governo 
Câmara Municipal de Congonhas 
FUMCULT 
PREVCON 

 


		2014-01-16T01:03:49-0200
	REGINALDO COSTA GONCALVES:04511663610




